
1 
 

 

ประกาศโรงพยาบาลหลังสวน 

เรื่อง ประกาศรับสมัครลูกจ้างช่ัวคราวเงินนอกงบประมาณ(เงินบำรุง)ประเภทจ้างเหมา 

……………………………………………………… 

 ตามที่  โรงพยาบาลหลังสวน  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชุมพร  มีความประสงค์เปิดรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินนอกงบประมาณ (เงินบำรุง ) ประเภทจ้างเหมา ฉะนั้นอาศัยอำนาจตาม
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็นค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว หรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการใน
สังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2567  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือก โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
๑. ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร มีดังนี้  

 1.ตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพ                   จำนวน     10   อัตรา    อัตราจ้างเหมาเดือนละ  14,500.-บาท 
   2. ตำแหน่ง พนักงานช่วยเหลือคนไข้         จำนวน     ๒     อัตรา    อัตราจ้างเหมาเดือนละ  7,470.-  บาท 
   3. ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักกายภาพบำบัด      จำนวน     1     อัตรา    อัตราจ้างเหมาเดือนละ  7,470.-  บาท    
   4. ตำแหน่ง จพ.การเงินและบัญชี             จำนวน     1     อัตรา    อัตราจ้างเหมาเดือนละ  11,500.-บาท 
   5. ตำแหน่ง จพ.เภสัชกรรม                    จำนวน     1     อัตรา    อัตราจ้างเหมาเดือนละ  11,500.-บาท 
   6. ตำแหน่ง เภสัชกร      จำนวน     2     อัตรา    อัตราจ้างเหมาเดือนละ  14,500.-บาท 
   7. ตำแหน่ง นักจิตวิทยาคลินิก      จำนวน     1     อัตรา    อัตราจ้างเหมาเดือนละ  14,500.-บาท 
   8. ตำแหน่ง นักประชาสัมพันธ์      จำนวน     1     อัตรา    อัตราจ้างเหมาเดือนละ  14,500.-บาท 
   9. ตำแหน่ง นักรังสีการแพทย์          จำนวน     1     อัตรา    อัตราจ้างเหมาเดือนละ  14,500.-บาท 
   10. ตำแหน่ง พนักงานประจำห้องทดลอง   จำนวน     2     อัตรา    อัตราจ้างเหมาเดือนละ  7,470.-  บาท 
   11. ตำแหน่ง นายช่างโยธา          จำนวน     1     อัตรา      
   หมายเหตุ      ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)                       อัตราจ้างเหมาเดือนละ  9,400.-  บาท 
         ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)     อัตราจ้างเหมาเดือนละ  11,500.-บาท 
๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการคัดเลือก คุณสมบัติท่ัวไป 
  ๒.๑. การจ้างลูกจ้างชั่วคราวประเภทจ้างเหมาบุคคลให้หน่วยบริการจ้างบุคคลซึ่งไม่สังกัดหรือ
ปฏิบัติงานเป็นการประจำ ในหน่วยงานอื่นใดของภาครัฐ 
  ๒.๒ ผู้ที่จะสมัครเข้าเป็นลูกจ้างชั่วคราวประเภทจ้างเหมาบุคคลให้อยู่ในดุลพินิจของผู้มีอำนาจสั่งจ้าง
จะพิจารณาตามคุณสมบัติดังนี้   
 ๑. มีสัญชาติไทย 
 ๒. มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี (เพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารมาแล้ว)  
 ๓.เป ็นผู้ เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธ ิปไตย อ ันม ีพระมหากษัตร ิย ์ เป ็นประมุข                   
ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
 ๔. ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน 
ผู้ใหญ่บ้าน ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน 
 ๕. ไม่เป็นผู ้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที ่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั ่นเฟือน                 
ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
 ๖. ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างสั่งให้พักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการ 
 ๗. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
 ๘. ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 



2 
 

 ๙. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  ๑๐. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำผิดทางอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ   
 ๑๑. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
                    ๑๒. ไม่เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะการกระทำผิดวินัยตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอ่ืน  
                    ๑๓. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออกเพราะการกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย
ลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น 
 ๑๔. ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
หมายเหตุ  โรงพยาบาลหลังสวนเป็นโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ  ผู้สมัครจะต้องไม่สูบบุหรี่หรือติดสารเสพติด
ทุกชนิด   
๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
           ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
   ๑. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาการพยาบาล
ศาสตร์ และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสาขาการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์
ชั้นหนึ่ง 
   ๒. ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาการพยาบาล
ศาสตร์ และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสาขาการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์
ชั้นหนึ่ง 
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู ้ปฏิบัติงาน ที ่ต้องใช้ความรู ้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านพยาบาลวิชาชีพ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
 ๑. ด้านการปฏิบัติการ  
   ๑.๑ ปฏิบัติการพยาบาลขั้นพื้นฐานตามมาตรฐานวิชาชีพ ในการให้การพยาบาลแก่
ผู้ใช้บริการเพื่อให้ได้รับการดูแลที่ถูกต้องเหมาะสมและปลอดภัย 
   ๑.๒ คัดกรอง ประเมินภาวะสุขภาพ วิเคราะห์ปัญหา วินิจฉัยปัญหา ภาวะเสี่ยง เพื่อให้
การช่วยเหลือทางนิติวิทยาศาสตร์ การพยาบาล ได้อย่างถูกต้องเหมาะสมทันสถานการณ์และทันเวลา 
   ๑.๓ บันทึก รวบรวม ศึกษาวิเคราะห์ข้อมูลด้านการพยาบาลเบื้องต้น เพื่อพัฒนาการ
ดูแลผู้ป่วย ให้เกิดความปลอดภัย สุขสบาย และมีประสิทธิภาพ 
   ๑.๔ ส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา ฟ้ืนฟูสุขภาพประชาชน หรือการบริการอื่น ๆ ทางด้าน
สุขภาพเพ่ือสุขภาพที่ดีของประชาชน 
  ๒. ด้านการวางแผน 
   วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ
โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
                    ๓. ด้านการประสานงาน 
 ๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้
เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 



3 
 

   ๓.๒ ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่
เกี่ยวข้อง เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย    
   

๔. ด้านการบริการ 
   ๔.๑ สอน แนะนำ ให้คำปรึกษาเบื้องต้นแก่ผู้ใช้บริการและครอบครัว ชุมชน เกี่ยวกับ
การส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา ฟ้ืนฟูสมรรถภาพเพ่ือให้ประชาชนสามารถดูแลตนเองได้ 
                               4.2 ให้บริการข้อมูลทางวิชาการ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้นเกี่ยวกับการพยาบาล เพื่อให้
ประชาชนได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้
ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่าง ๆ  
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ของพยาบาลวิชาชีพ ที่ปฏิบัติงานกลุ่มงานพยาบาล        
   ๑. ปฏิบัติงานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ โดยผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบ
วิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง ที่เกี่ยวข้องโดยตรงต่อชีวิตสุขภาพและ
อนามัยของประชาชนทั้งในสถานบริการสุขภาพในชุมชน 
   ๒. ปฏิบัติงานส่งเสริมและพัฒนาบริการการพยาบาล 
   ๓. ปฏิบัติงานตรวจวินิจฉัยให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ตามกฎหมายวิชาชีพ 
   ๔. ช่วยเหลือแพทย์กระทำการรักษาโรค ทำหน้าที ่เป็นผู ้ให้บริการโดยอาศัยหลัก
วิทยาศาสตร์และศิลปะการพยาบาลในการประเมินสุขภาพ  วินิจฉัยปัญหา วางแผนงาน ประสานงานประเมินผล  
   ๕. ศึกษา วิเคราะห์ คิดค้น พัฒนา การพยาบาลและควบคุมการพยาบาลให้เป็นไปอย่าง
มีคุณภาพและอยู่ในมาตรฐาน ส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความสามารถทางการพยาบาลให้กับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง
กับงานการพยาบาล 
   ๖. จัดสถานที่และเตรียมอุปกรณ์ที่ใช้ในการรักษาพยาบาล ช่วยแพทย์ในการตรวจ
วินิจฉัยและบำบัดรักษา 
   ๗. จัดเตรียมและส่งเครื่องมือในการช่วยแพทย์ทำหัตถการหรือใช้เครื่องมือพิเศษบาง
ประเภท เพื่อการวินิจฉัยและบำบัดรักษา ตลอดจนปฏิบัติงานวางแผนครอบครัวและการผดุงครรภ์ การส่งเสริม
สุขภาพและป้องกันโรค การฟ้ืนฟูสภาพผู้ป่วย 
   ๘. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

พนักงานช่วยเหลือคนไข้  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
   ๑. ได้รับวุฒิมัธยมศึกษาตอนต้น  วุฒิมัธยมศึกษาตอนปลาย ประกาศนียบัตรผู้
ช่วยเหลือคนไข้ หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้  
    
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ  ทักษะและสมรรถนะในการ
ปฏิบัติงานโดยร่วมกับทีมงานให้การบริการทางการพยาบาลด้านต่างๆภายใต้การกำกับ ตรวจสอบของแพทย์
หรือพยาบาลวิชาชีพ 
                     โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้านดังนี้ 

1. เตรียมความพร้อมในการให้บริการแก่ผู้ป่วย  ดูแลความสะอาดเรียบร้อยบริเวณ
พื้นที่ให้บริการ  รวมทั้งสิ่งแวดล้อมใกล้เคียงตามหลักการควบคุมและป้องกันการติดเชื้อในโรงพยาบาล  และ
จัดเตรียมตรวจนับอุปกรณ์  เครื่องมือ  เครื่องใช้  อุปกรณ์ทางการแพทย์และการทำหัตถการต่างๆ ให้มีจำนวน
เพียงพอครบถ้วนและพร้อมใช้งาน ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการช่วยเหลือคนไข้ที่มีลักษณะงานที่ไม่



4 
 

ยุ่งยากซับซ้อน  เช่น  พลิกตะแคงตัว  เช็ดตัว  ป้อนอาหาร  เป็นต้นร่วมทีมแพทย์และพยาบาลปฏิบัติงานใน
การส่งเสริมสุขภาพ  รักษาพยาบาล  และติดตามฟ้ืนฟูสุขภาพในชุมชน  เพื่อให้เป็นไปตามแผนการรักษา 

 
2. สรุปสถิติรายงานผู ้เข้ารับบริการตามประเภทการให้บริการ  เพื ่อไปพัฒนา

ระบบงานให้มีคุณภาพ 
3. ติดต่อประสานงานอำนวยความสะดวกให้กับผู้ป่วย  เช่น  ติดตามผลการรักษา

ของผู้ป่วยจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
4. ดูแล  บำรุงรักษา  อุปกรณ์  เครื่องมือ  เครื่องใช้ในการบริการหลังเสร็จสิ้นการใช้

งานให้เป็นไปตามหลักมาตรฐานที่กำหนด  เพื่อให้มีสภาพพร้อมใช้งานตลอดเวลา 
5. ให้คำปรึกษา  และแนะนำเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้กับผู้ปฏิบัติงาน  เพื่อเพ่ิม

ประสิทธิภาพ 
6. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง  ตามที่ได้รับมอบหมาย 

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักกายภาพบำบัด  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญและเหมาะสม

ในการปฏิบัติงานในหน้าที่  
                              2.   หรือได้รับคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ กพส. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติฉพาะสำหรับตำแหน่ง
นี้ได ้
ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับ
เดียวกันในสาขาบริหารธุรกิจ หรือสาขาใดสาขาหนึ่งทางบริหารธุรกิจ 

2. มีความรู้ความสามารถเหมาะสมและจำเป็นในการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
3. มีทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 

ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานเภสัชกรรม มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับประกาศนียบัตรเจ้าพนักงานเภสัชกรรม ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า 

2 ปี ต่อจากมัธยมศึกษาตอนปลายที่ศึกษาวิชาสามัญ 
2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงเทคนิคเภสัชกรรม 
3. ได้รับประกาศนียบัตรหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ กพส. กำหนดว่าใช้เป็น

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
ตำแหน่ง  เภสัชกร มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

1. ได้รับปริญญาตรีหรือเทียบได้ไม่ตํ่ากว่านี้ทางเภสัชศาสตร์ และได้รับใบอนุญาตเป็น
ผู้ ประกอบโรคศิลปะ สาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือ ความรู้ความสามารถที่ต้องการ  

2.  มีความรู้ ในวิชาเภสัชศาสตร์อย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่  
ตำแหน่ง  นักจิตวิทยาคลินิก มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

1.   ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ที่ไม่ต่ำกว่านี้ในสาขาวิชาจิตวิทยา 
หรือทางจิตวิทยาคลินิก และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาจิตวิทยาคลินิก 
ตำแหน่ง  นักประชาสัมพันธ์  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

1.  วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกวาปริญญาตรีสาขานิเทศศาสตร  เทคโนโลยีและสื ่อสาร
เทคโนโลยีทางการศึกษา  นิเทศศิลป  การโฆษณาประชาสัมพันธ หรือสาขาอ่ืนๆ ที่สามารถถายภาพ ตัดตอ หรือ
ผลิตวิดีโอได  หากมีประสบการณดานการเขียนสคริปทการถายภาพ ตัดตอ ผลิตวิดีโอ จะพิจารณาเป็นพิเศษ 
 



5 
 

 
 
 

ตำแหน่ง  นักรังสีการแพทย์ มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
1. ได้ร ับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ีนที ่เทียบได้ไม่ต ่ำกว่านี ้ ในสาขาวิชา

วิทยาศาสตร์การแพทย์ทางรังสีเทคนิค  และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะทางรังสีเทคนิค 
ตำแหน่ง พนักงานประจำห้องทดลอง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

1.  ม ีความร ู ้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบ ัติงานในหน้าที ่  และได ้รับ
ประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ หรือ 

2.  ได้รับคุณวุฒิอย่างอื่นที่ กพส. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
นี้ได ้
ตำแหน่ง  นายช่างโยธา มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

1 .ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ใน
สาขาวิชาก่อสร้าง สาขาวิชาช่างสำรวจ  สาขาวิชาช่างโยธา ในทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับ
หน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ  

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั ้นสูง หรือคุณวุฒิอย่างอื ่นที ่เทียบได้ในระดับ
เดียวกันในสาขาวิชาโยธา สาขาวิชาสำรวจ สาขาวิชาการก่อสร้าง หรือสาขาวิชาสถาปัตยกรรม สาขาวิชาใด
สาขาวิชาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชาดังกล่าว ในทางที ่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที ่ความ
รับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

3. ได ้ร ับประกาศน ียบ ัตรหร ือค ุณว ุฒ ิอย ่างอ ื ่นท ี ่  กพส. กำหนดว ่าใช ้ เป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ (มีความรู้ความสามารถในงานปูน  งานฝ้า ) จะพิจารณาเป็นพิเศษ 

 
4.เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันรับสมัคร 

    1. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก  ไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด 1 นิ้ว และถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน 
จำนวน 1 รูป 

    2. สำเนาวุฒิการศึกษา  จำนวน  1  ฉบับ 
    3. สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 

              4. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
              5. ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎหมาย ก.พ. ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน จำนวน 
1 ฉบับ 
              6. สำเนาใบ สด.9 จำนวน 1 ฉบับ 
              7. หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส 
 
5. ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ คนละ ๑๐๐ บาท       
6. วัน เวลา สถานที่รับสมัคร ให้ผู้ประสงค์สมัครสอบคัดเลือก ยื่นใบสมัครได้ท่ี ฝ่ายบริหารงานทั่วไป โรงพยาบาล
หลังสวน  ตั้งแตบ่ัดนี ้ ถึง  วันที่  15   เดือน พฤษภาคม   พ.ศ.  2567 
7. วัน เวลา สถานที่สอบคัดเลือก   ทำการสอบคัดเลือก(สัมภาษณ์)  ในวันที่ 21 พฤษภาคม 2567 เวลา 9.00 
น. ณ ห้องประชุมชั้น 2 ตึกไตเทียมราชวิจิตรชนาทร โรงพยาบาลหลังสวน  
8. ประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก ในวันที่ 27 พฤษภาคม 2567 ที่บอร์ดประชาสัมพันธ์ทางขึ้นห้องประชุม
ชั้น 2 ตึกไตเทียมราชวิจิตรชนาทร โรงพยาบาลหลังสวน และทางเพจโรงพยาบาลหลังสวน 



6 
 

                           
ประกาศ      ณ  วันที่   29    เดือน   เมษายน    พ.ศ  2567 

 
 
 

(นายศักดิ์สิทธิ์  มหารัตนวงศ์) 
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลหลังสวน 


